Estado do Rio Grande do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

                     Rua XV de novembro, nº 15 – Centro – CEP: 95840 - 000      Telefone: (51) 3654 6308

  DECRETO Nº 2.987, de 12 de setembro de 2022.

Altera o artigo 21, do Anexo IV do
Decreto 2.985, de 02 de setembro de
2022.

O PREFEITO DE TRIUNFO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, art.143, inciso VI.

DECRETA:

Art.1º Altera o artigo 21, do Anexo IV, do Decreto nº 2.985, de 02 de

setembro de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

...

Da Premiação:

Art.21 - Os prêmios instituídos para as modalidades da Campeira são os

seguintes:

Laço Dupla do Rodeio
Força “A” - R$ 10.000 + troféu – parando em 5 ou menos.
Força “B” - R$ 10.000,00 + troféu – parando em 10 ou menos.
Força “C” - R$ 10.000,00 + troféu – parando em 20 ou menos.

Laço Taça Cidade
Força “A” - R$ 6.000,00 + troféu – parando em 3 ou menos.
Força “B” - R$ 5.000,00 + troféu – parando em 5 ou menos.
Força “C” - R$ 4.000,00 + troféu – parando em 10 ou menos.

Laço Taça Camboatá
Força “A” - R$ 6.000,00 + troféu – parando em 3 ou menos.
Força “B” - R$ 5.000,00 + troféu – parando em 5 ou menos.
Força “C” - R$ 4.000,00 + troféu – parando em 10 ou menos.

Laço Taça (Patrocinador)
Força “A” - R$ 4.000,00 + troféu – parando em 3 ou menos.
Força “B” - R$ 3.000,00 + troféu – parando em 5 ou menos.
Força “C” - R$ 3.000,00 + troféu – parando em 10 ou menos.

 Estado do Rio Grande do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

                     Rua XV de novembro, nº 15 – Centro – CEP: 95840 - 000      Telefone: (51) 3654 6308

Patrão
1º Lugar - R$ 500,00 + troféu.
2º Lugar - R$ 300,00 + troféu.

Veterano
1º Lugar - R$ 300,00 + troféu.
2º Lugar - R$ 200,00 + troféu.

Vaqueano
1º Lugar - R$ 300,00 + troféu.
2º Lugar - R$ 200,00 + troféu.

Capataz
1º Lugar - R$ 500,00 + troféu.
2º Lugar - R$ 300,00 + troféu.

Pai e Filho – acima de 12 anos
R$ 1.500,00 + troféu – parando em 3 ou menos.

Pai e Filha – acima de 12 anos
R$ 1.500,00 + troféu – parando em 3 ou menos.

Pai e Filho – até 11 anos
R$ 1.500,00 + troféu – parando em 3 ou menos.

Pai e Filha – até 11 anos
R$ 1.500,00 + troféu – parando em 3 ou menos.

Irmão
R$ 1.500,00 + troféu – parando em 3 ou menos.

Prendinha – até 11 anos
R$ 1.000,00 + troféu – parando em 3 ou menos.

Guria – 12 a 14 anos
R$ 1.000,00 + troféu – parando em 3 ou menos.

Piá – até 11 anos
R$ 1.000,00 + troféu – parando em 3 ou menos.

Guri - 12 a 14 anos
R$ 1.000,00 + troféu – parando em 3 ou menos.

Prenda – idade livre
Força “A” – R$ 3.000,00 + troféu (parando em 03 ou menos).
Força “B” - R$ 2.000,00 + troféu (parando em 03 ou menos).
Força “C” – R$ 1.000,00 + troféu (parando em 03 ou menos).

Laço Equipe:
Força “A” – R$ 12.000,00 – parando em 3 ou menos.
Força “B” – R$ 10.000,00 – parando em 4 ou menos.

 Estado do Rio Grande do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

                     Rua XV de novembro, nº 15 – Centro – CEP: 95840 - 000      Telefone: (51) 3654 6308

Força “C” – R$ 6.000,00 – parando em 5 ou menos.
Força “D” – R$ 4.000,00 – parando em 5 ou menos.

Vaca Parada
Piazinho - Até 06 anos
1º Lugar - troféu + bicicleta.
2º Lugar - troféu + vaca parada.
3º Lugar - troféu + laço.

Piazito - 07 a 10 anos
1º Lugar - troféu + bicicleta.
2º Lugar - troféu + vaca parada.
3º Lugar - troféu + laço.

Bonequinha - Até 06 anos
1º Lugar - troféu + bicicleta.
2º Lugar - troféu + vaca parada.
3º Lugar - troféu + laço.

Prendinha - 07 a 10 anos
1º Lugar - troféu + bicicleta.
2º Lugar - troféu + vaca parada.
3º Lugar - troféu + laço.

...

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TRIUNFO, em 12 de setembro de

2022.

                  Murilo Machado Silva
                PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e publique-se:

Jacson Felipe de Souza Wolff
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO